
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN..:         
ZE DNE:                      03.08.2023 Dle rozdělovníku
NAŠE ZNAČKA (č. j.): 

VYŘIZUJE:     
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení zemědělství
MOBIL:    
EMAIL:    

DATUM:    16.08.2023     

Počet listů: 2
Počet příloh: 0 / listů: 0 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  

USNESENÍ
o odepření nahlížení do spisu

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen Krajský úřad), jako věcně a místně 
příslušný orgán veřejné správy dle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů (krajské zřízení), dle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také správní řád) a dle § 59 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále také ZOM), v řízení ve 
věci udělení výjimky na lov (usmrcení střelnou zbraní) problematických jedinců vlka dle § 39 ZOM  
a § 45 odst. 1 písm. g) a m) ZOM, vedeném pod sp. zn.: KUKHK-21911/ZP/2023 rozhodl 
na základě § 38 odst. 5 správního řádu, t a k t o :  

žádosti  
o nahlížení do spisové dokumentace spis. zn.: KUKHK-21911/ZP/2023 a pořízení kopií z něj 
se nevyhovuje a nahlédnutí se odpírá.

Odůvodnění

Dne 03.08.2023 obdržel krajský úřad žádost pana o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen InfZ), o zaslání kompletní spisové dokumentace, vedené pod č. j.: KUHKH-21911/ZP/2023, 
která se týká řízení ve věci udělení výjimky na lov (usmrcení střelnou zbraní) problematických 
jedinců vlka dle § 39 ZOM a § 45 odst. 1 písm. g) a m) ZOM.
Krajský úřad, odbor majetkosprávní a krajský živnostenský úřad, oddělení stížností a dozoru obcí                                              
posoudil obsah podání pana dle jeho skutečného obsahu, bez ohledu na to, jak je 



Náleží k č. j.: KUKHK-26929/ZP/2023

2

označeno a u odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu, jehož se požadovaná 
spisová dokumentace týká, zjistil, že se jedná o žádost o informace o životním prostředí, která by 
měla být vyřizována v režimu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o právu na informace o ŽP).
Krajský úřad žádost pana vyhodnotil jako nahlížení do spisu a vzhledem k tomu, že 
pan není účastníkem řízení o povolení výjimky na lov (usmrcení střelnou zbraní) 
problematických jedinců vlka dle § 39 ZOM a § 45 odst. 1 písm. g) a m) ZOM a dle § 38 odst. 2 
a neprokázal ve své žádosti právní zájem nebo jiný vážný důvod na nahlédnutí do tohoto 
správního spisu, nahlédnutí do spisu a pořízení kopií z něj mu krajský úřad neumožní.

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu zemědělství České republiky, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, podáním 
učiněným u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání 
proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek.

odborný referent na úseku 
myslivosti a rybářství

Rozdělovník




